
Управление общего образования администрации Ртищевского 

муниципального района Саратовской области 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 (МОУ «СОШ №9 г. Ртищево Саратовской области») 
 

ПРИКАЗ 

От 10.09.2024 г.                                 №487-0  

г. Ртищево 

Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году 

В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 26 

января 2023 года № 55 « О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678» , во исполнение приказа управления образования 

администрации Ртищевского муниципального района № 317 от 14.08.2024 г. «Об 

организации подготовки и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году в Ртищевском муниципальном районе» и с целью выявления и поддержки 

одаренных детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству, а также 

организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее - Олимпиада)  для 5-11 классов по следующим общеобразовательным предметам: 

математика, русский, иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский, 

китайский, итальянский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, 

география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство 

(мировая художественная культура), физическая культура, труд (технология), ОБЗР - для 

обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования;  

-математика, русский язык- для обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады 

Щадневу М.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, и возложить на 

нее ответственность за информационную безопасность при хранении и тиражировании 

олимпиадных заданий.  

3. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады Щадневой 

М.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе обеспечить:  

 организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в сроки, установленные 

приказом управления образования администрации Ртищевского муниципального района 

№ 317 от 14.08.2024 г. «Об организации подготовки и проведения всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Ртищевском муниципальном 

районе»;  

 сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 

участии в олимпиаде, в срок до 16.09.2024 г.;  

 обеспечить информирование участников всероссийской олимпиады школьников о 

модели проведения школьного тура, продолжительности олимпиады, о подаче 



апелляции о несогласии с выставленными баллами по итогам проверки олимпиадных 

заданий; о случаях удаления с Олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 

результатами Олимпиады; 

 в срок до 1 сентября 2024 г. предоставить в управление общего образования список 

участников школьного тура всероссийской олимпиады; 

 организовать сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) 

участников Олимпиады, заявивших о своем участии в Олимпиаде, в срок не менее чем 

за 10 рабочих дней до начала школьного этапа в письменной форме, в которых 

подтверждается ознакомление с Порядком и согласие на публикацию олимпиадной 

работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет; 

 утвердить состав оргкомитета школьного этапа предметных олимпиад (приложение № 

1) 

 организовать общественное наблюдение на школьном этапе олимпиады, в срок до 19 

сентября 2023 г. предоставить в управление общего образования оригиналы заявления 

и согласие на обработку персональных данных кандидатов в общественные 

наблюдатели; (приложение № 2) 

  назначить организаторов в аудиториях, вне аудиторий по время проведения школьного 

этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам, в аудитории и вне её не могут 

быть назначены работники, являющиеся специалистами по проводимому предмету 

олимпиады (Приложение №3); 

 обеспечить конфиденциальность при хранении и использовании олимпиадных заданий; 

 обеспечить доставку олимпиадных работ в управление общего образования, главному 

специалисту управления общего образования С.С.Портянко ; 

 скорректировать расписание уроков и обеспечить участие членов жюри в  проверке 

олимпиадных работ в день  проведения олимпиады в 14.00ч. в МОУ «СОШ №9 ». 

4. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде ,в срок до 

16.09.2024г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                       Е.Н. Мачильская. 

 

 

  



Приложение №1 

к приказу № 487-0 от 10.09.2024 

«Об организации и проведении  

школьного этапа всероссийской олимпиады   

школьников в 2024-2025 учебном году» 

 

Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

МОУ «СОШ № 9 г. Ртищево Саратовской области» 

 

 

1. Председатель оргкомитета – Щаднева М.А., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе; 

2. Заместитель председателя – Супоросова Е.С., заместитель директора по 

воспитательной работе. 

 

Члены оргкомитета: 

3. Белянкова Е.В. – руководитель ШМО учителей начальных классов. 

4. Угарова Е.А. – руководитель ШМО учителей физики, математики, информатики. 

5. Васильева О.А. – руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла. 

6. Бардеева Н.Н. – советник директора по воспитанию. 

7. Кочеткова М.С. – педагог-психолог. 

 

  



Приложение №2 

к приказу № 487-о от 09.09.2024 

«Об организации и проведении  

школьного этапа всероссийской олимпиады   

школьников в 2024-2025 учебном году» 

 

Общественные наблюдатели школьного этапа 

ВсОШ в 2024-2025 учебном году 

 

 

Ф.И.О. родителей На какой предмет аккредитуется 

 

Прокудина Карина Александровна Английский язык, технология 

Шевченко Людмила Владимировна Русский язык 

Никончук Елена Евгеньевна Литература , МХК 

Прусакова Анна Евгеньевна История  

Поимцева Ольга Юрьевна Обществознание , право 

Шиндова Татьяна Сергеевна Физическая культура, ОБЖ 

Тимофеева Юлия Николаевна География , экономика 

Уварова Елена Ивановна  Биология, экология 

Сидорова Ольга Александровна Физика  

Татевосова Светлана Алексеевна Химия  

Еськова Татьяна Вадимовна Математика , информатика 

 

  



Приложение №3 

к приказу №  487-о  от 10.09.2024 

«Об организации и проведении  

школьного этапа всероссийской олимпиады   

школьников в 2024-2025 учебном году» 
Организаторы  в аудиториях при проведении  школьного этапа Всероссийской олимпиады 

по предметам 

 

№п\п Предмет классы Дата Организаторы  

1.  Технология 5-11 23 сентября Жиганова О.Н., Супоросова Е.С. 

2.  Астрономия 5-11 24 сентября Бардеева Н.Н., Щаднева М.А. 

3.  Английский язык 5-11 25 сентября Васильева О.А., Старостина А.В. 

4.  ОБЖ 5-11 26 сентября Быкова Т.Ю., Жиганова О.Н. 

5.  Право 5-11 27 сентября Александрова Е.В., Кочеткова 

М.С. 

6.  Литература 5-11 30 сентября Васильева О.А., Дибирова Е.В. 

7.  Физика  5-11 1 октября Абрамова И.А., Щаднева М.А. 

8.  Обществознание  5-11 2 октября Быкова Т.Ю., Жиганова О.Н.  

9.  Физическая культура 5-11 7 октября Супоросова Е.С., Кочеткова М.С. 

10.  Биология  5-6 8 октября Старостина А.В., Жиганова О.Н. 

11.  Биология  7-11 9 октября Сороколадова В.Ю., Никитин 

И.В. 

12.  История  5-11 10 октября Дибирова Е.В., Щаднева М.А. 

13.  География  5-11  11 октября Абрамова И.А., Кочеткова М.С. 

14.  Экология  5-11 14 октября Васильева О.А., Старостина А.В. 

15.  Математика  4-6 15 октября Туманова О.Н., Жиганова О.Н. 

16.  Математика 7-11 7-11 16 октября Щаднева М.А., Кочеткова М.С. 

17.  Химия  7-11 17 октября Абрамова И.А., Старостина А.В. 

18.  Русский язык 4-11 18 октября Кочеткова М.С., Бардеева Н.Н. 

19.  Искусство ( мировая 

художественная 

культура) 

7-11 21 октября Щаднева М.А., Кочеткова М.С. 

20.  Информатика  5-11 22 октября Абрамова И.А., Старостина А.В. 

21.  Экономика 5-11 23 октября Кочеткова М.С., Бардеева Н.Н. 

 

На платформе Сириус.Курсы» в Саратовской области в 2024-2025 учебном году предметы: 

Физика 

Химия 

Астрономия 

Биология 

Математика 

Информатика  

 

 

 

  



Приложение №3 

к приказу №  487-о  от 10.09.2024 

«Об организации и проведении  

школьного этапа всероссийской олимпиады   

школьников в 2024-2025 учебном году» 

 

 
Состав  жюри школьного этапа ВсОШ – 2023-2024  уч. год  по всем предметам  

Русский язык 

Ф.И.О. должность 

Супоросова Екатерина Сергеевна учитель русского языка и литературы 

Щаднева Марина Александровна учитель русского языка и литературы 

Евграшина Ирина Викторовна учитель русского языка и литературы 

Турчанинова Елена Александровна учитель русского языка и литературы 

Абрамова Ирина Александровна педагог-библиотекарь 

Литература  

Ф.И.О. должность 

Супоросова Екатерина Сергеевна учитель русского языка и литературы 

Щаднева Марина Александровна учитель русского языка и литературы 

Евграшина Ирина Викторовна учитель русского языка и литературы 

Турчанинова Елена Александровна учитель русского языка и литературы 

Абрамова Ирина Александровна педагог-библиотекарь 

История  

Ф.И.О. должность 

Александрова Елена Васильевна учитель истории и обществознания 

Васильева Оксана Александровна учитель истории и обществознания 

Щаднева Марина Александровна учитель русского языка и литературы 

Лопатин Виктор Юрьевич учитель ОБЖ 

Быкова Татьяна Юрьевна учитель географии 

Обществознание  

Ф.И.О. должность 

Александрова Елена Васильевна учитель истории и обществознания 

Васильева Оксана Александровна учитель истории и обществознания 

Щаднева Марина Александровна учитель русского языка и литературы 

Лопатин Виктор Юрьевич учитель ОБЖ 

Быкова Татьяна Юрьевна учитель географии 

 Право  

Ф.И.О. должность 

Александрова Елена Васильевна учитель истории и обществознания 

Васильева Оксана Александровна учитель истории и обществознания 

Щаднева Марина Александровна учитель русского языка и литературы 

Лопатин Виктор Юрьевич учитель ОБЖ 

Быкова Татьяна Юрьевна учитель географии 

Экономика 

Ф.И.О. должность 

Александрова Елена Васильевна учитель истории и обществознания 

Васильева Оксана Александровна учитель истории и обществознания 

Щаднева Марина Александровна учитель русского языка и литературы 

Лопатин Виктор Юрьевич учитель ОБЖ 

Быкова Татьяна Юрьевна учитель географии 

Искусство  

Ф.И.О. должность 

Жиганова Ольга Николаевна учитель музыки 

Кузнецова Мария Геннадьевна  учитель технологии 



Александрова Елена Васильевна учитель истории и обществознания 

Васильева Оксана Александровна учитель истории и обществознания 

Щаднева Марина Александровна учитель русского языка и литературы 

Технология  

Ф.И.О. должность 

Кочеткова Марина Сергеевна Педагог-психолог 

Кузнецова Мария Геннадьевна Учитель технологии 

Абрамова Ирина Александровна Педагог-библиотекарь 

Старостина Анастасия Васильевна Социальный педагог 

Митрофанова Светлана Дмитриевна Учитель физики 

Сновы безопасности жизнедеятельности 

Ф.И.О. должность 

Лопатин Виктор Юрьевич учитель ОБЗР 

Кочеткова Марина Сергеевна Педагог-психолог 

Сороколадов Игорь Владимирович учитель физической культуры 

Старостина Анастасия Васильевна Социальный педагог 

Туманова Олеся Николаевна учитель физической культуры 

 

Английский язык 

Ф.И.О. должность 

Сороколадова Вера Юрьевна Учитель английского языка 

Никитин Илья Витальевич Учитель английского языка 

Щаднева Марина Александровна Учитель русского языка 

Супоросова Екатерина Сергеевна Учитель русского языка 

Турчанинова Елена Александровна Учитель русского языка 

Физическая культура 

Ф.И.О. должность 

Сороколадов Игорь Владимирович учитель физической культуры 

Туманова Олеся Николаевна учитель физической культуры 

Лопатин Виктор Юрьевич учитель ОБЖ 

Кочеткова Марина Сергеевна Педагог-психолог 

Дибирова Елена Владимировна Учитель биологии 

География  

Ф.И.О. должность 

Быкова Татьяна Юрьевна Учитель географии 

Мачильская Елена Николаевна Директор школы, учитель географии 

Дибирова Елена Владимировна Учитель биологии 

Александрова Елена Васильевна Учитель истории и обществознания 

Васильева Оксана Александровна Учитель истории и обществознания 

Экология  

Ф.И.О. должность 

Быкова Татьяна Юрьевна Учитель географии 

Мачильская Елена Николаевна Директор школы, учитель географии 

Дибирова Елена Владимировна Учитель биологии 

Абрамова Ирина Александровна педагог-библиотекарь 

Старостина Анастасия Васильевна Социальный педагог 

Начальные классы 

Ф.И.О. должность 

Семина Татьяна Владимировна Зам директора по УВР 

Ялунина Алина Павловна Учитель начальных классов 

Набиева Оксана Викторовна Учитель начальных классов 

Белянкова Елена Викторовна Учитель начальных классов 

Стасенко Галина Николаевна Учитель начальных классов 

 

 


		2024-11-12T09:06:58+0400
	Мачильская Елена Николаевна




